Host Europe gewinnt "President's Award" auf dem Parallels Summit 2012

Auszeichnung für außergewöhnlichen Erfolg mit Cloud-Services, die auf Parallels-Produkten basieren

Köln, 22.02.2011 – Host Europe erhält die Auszeichnung "Parallels President's Award" für seine zukunftsweisenden Cloud-Produkte, die Lösungen von Parallels einsetzen. Die Preisverleihung findet auf dem Parallels Summit 2012 in Orlando, Florida, statt.

Mit den Partner-Awards würdigt Parallels alljährlich besondere Erfolge bei der Nutzung von Parallels-Produkten. Host Europe setzte sich gegen die beiden anderen Finalisten GMO US und LocaWeb durch und erhält den Ehrenpreis in der Kategorie "President's Award". Damit unterstreicht Parallels sowohl die herausragende Bedeutung von Host Europe innerhalb des Partnernetzes als auch die technische und vertriebliche Kompetenz bei der Bereitstellung und Vermarktung neuartiger Produkte.

Host Europe und Parallels verbindet eine langjährige Partnerschaft und ein umfangreicher Wissensaustausch. Wie kein anderer Partner nutzt der Virtualisierungsspezialist Host Europe innovative Technologien von Parallels als Grundlage für neue Produkte. So basieren beispielsweise die neuen Host Europe Root Server, die die Vorzüge von virtuellen und dedizierten Servern in einem Produkt vereinen, auf der brandneuen Vollvirtualisierung von Parallels Server Bare Metal Version 5. Mit Host Europe Root Servern profitieren Anwender vom umfassenden System-Zugriff und den garantierten Ressourcen eines dedizierten Servers ebenso wie von der einfachen Administrierbarkeit eines Virtual Servers.

"Die Produkte von Parallels sind ein wichtiger Baustein unserer technischen Infrastruktur", erklärt Patrick Pulvermüller, Geschäftsführer der Host Europe GmbH. "Dank Parallels Virtuozzo Containers und Parallels Bare Metal Server konnten wir unsere Serverprodukte flexibilisieren, Einrichtungsprozesse automatisieren und unsere Infrastrukturprodukte kontinuierlich verbessern. Insbesondere bei der Realisierung innovativer Produkte schätzen wir die einzigartige Expertise unseres langjährigen Partners Parallels."

"Die Auszeichnung mit dem President's Award unterstreicht die herausragende Stellung, die Host Europe in der Parallels Partner-Community und in der Hosting-Industrie besitzt", erklärt Jack Zubarev, President von Parallels. "HostEurope liefert seinen Kunden echten Mehrwert und erstklassigen Service, was sich in beständig steigenden Verkaufszahlen und hoher Kundenzufriedenheit niederschlägt. Der Einsatz von Parallels Software garantiert, dass sich Host Europe-Kunden auch in Zukunft auf innovative Hosting-Lösungen freuen können."

Zum Parallels Summit 2012 kamen über 1.500 Teilnehmer aus der ganzen Welt. Cloud Service Provider, Hosting-Unternehmen, Communication Service Provider (CSPs), Value-Added Reseller (VARs) und Independent Software Vendors (ISVs)

informieren sich auf dem Parallels Summit über Produkte und Trends in der Cloud-Industrie.

Über Host Europe Group

Die Host Europe Group wurde 1997 gegründet und ist Europas größter Hosting-Anbieter in privatem Besitz. Sie verwaltet über 4 Millionen registrierte Domains und bietet einer Million Kunden Webhosting-Pakete, individuelle Managed Hosting- und Cloud Hosting-Lösungen sowie ein wachsendes Portfolio an Software-as-a-Service-Lösungen. Als größter Domain-Registrar in Großbritannien und Marktführer für virtualisierte Server in Europa ist die Host Europe Group der ideale Partner für Privatanwender und Unternehmen, die hochwertige und performante Hosting-Lösungen zu einem attraktiven Preis-Leistungs-Verhältnis suchen. Mit den Marken 123-reg, Webfusion, Heart Internet, Host Europe, dynamic-net AG und RedCoruna verfügt die Host Europe Group über eine starke Marktpräsenz in Großbritannien, USA, Deutschland, Österreich, Schweiz und Spanien.

Pressekontakt:

Katrin Rostock Senior Head of Marketing Services

Host Europe GmbH Marketing Services Postfach 920254

E-Mail: presse@hosteurope.de

0800/5 92 92 95